УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ

  31.03.2023 г.          г. Горловка      № 27

О проведении всероссийских проверочных работ в МБОУ Г. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 6»

в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023

году», с целью организованного проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ Г.

ГОРЛОВКИ «ШКОЛА № 6»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся

4–8-х, 11 классов (все обучающихся) в период с 03 апреля по 27 апреля 2023 года.

2. Назначить:

2.1. заместителя директора по учебно-воспитательной работе Плоткину Наталью

Николаевну – ответственным за проведение ВПР в 4–8-х, 11 классах;

2.2. секретаря-машинистку Семенчук Лилию Николаевну – специалистом,

ответственным за техническое сопровождение проведения ВПР.

3. Утвердить:

3.1. График проведения ВПР для всех обучающихся 4–8-х, 11 классов (приложение

1);

3.2. Состав организаторов в аудиториях в период проведения ВПР (приложение 2);

2.3. Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР (приложение 3).

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Плоткиной Н.Н.

обеспечить:

4.1. формирование заявки от ОО на участие в ВПР, в том числе в компьютерной

форме;

4.2. заполнение формы сбора информации о количестве экспертов по проверке

заданий проверочных работ в компьютерной форме;

4.3. инструктаж ответственных инструкторов по процедуре проведения ВПР, по

оформлению необходимых документов;

4.4. конфиденциальность при получении по электронной почте от регионального

координатора архива с материалами для проведения ВПР, критериев оценивания,

протоколов;

4.5. сбор всех комплектов с ответами участников по окончании проведения работы;

4.6. организацию проверки ответов участников экспертами с помощью критериев

оценивания;

4.7. выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком

проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году;

4.8. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей о

плане-графике и Порядке проведения ВПР;

4.9. внесение необходимых изменений в расписание занятий в дни проведения ВПР;

4.10. заполнение формы сбора контекстных данных для проведения мониторинга

качества подготовки обучающихся;

4.11. передачу заполненной формы результатов региональному координатору;

4.12. хранение работ участников до окончания ВПР (до получения результатов).

5. Техническому специалисту Семенчук Л.Н.:

5.1. обеспечить заполнение электронной формы сбора результатов;

5.2. при проведении проверочных работ в компьютерной форме заполнить

электронный протокол;

5.3. для проведения ВПР в компьютерной форме предоставить необходимую

информацию, обеспечить логинами и паролями участников и экспертов.

6. Ответственным инструкторам Карташовой Елене Александровне, Маковеевой

Галине Валентиновне, Волошиновой Людмиле Михайловне, Елагиной Ольге Викторовне,

Соноре Светлане Александровне, Плоткиной Наталье Николаевне, Яцюте Наталье

Николаевне, Бондареву Александру Михайловичу обеспечить соблюдение прав

обучающихся, выполнение процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком

проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году.

7. Экспертам Бугорской Евгении Викторовне, Маковеевой Галине Валентиновне,

Волошиновой Людмиле Михайловне, Елагиной Ольге Викторовне, Соноре Светлане

Александровне, Плоткиной Наталье Николаевне, Яцюте Наталье Николаевне, Свистун

Елене Михайловне, Меживой Юлии Ильиничне, Леоничевой Лидии Викторовне, Журе

Виктории Викторовне, Соноре Светлане Викторовне, Кравцовой Ирине Сергеевне,

Карташовой Елене Александровне:

7.1. оценить работы в соответствии с полученными критериями оценивания;

7.2. вписать баллы за каждое задание в специальное поле.

8. Классным руководителям 4–8-х, 11 классов Меживой Юлии Ильиничне,

Маковеевой Галине Валентиновне, Елагиной Ольге Викторовне, Яцюте Наталье

Николаевне, Волошиновой Людмиле Михайловне, Соноре Светлане Александровне:

8.1. проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся,

принимающих участие в ВПР, о процедуре, порядке и графике проведения ВПР

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУГ. ГОРЛОВКИ «ШКОЛА №6»     Е.В. Бугорская

Приложение №1

к приказу

от 31.03.2023 г. № 27

График проведения ВПР для обучающихся 4–8-х

Дата

проведения

Время

проведения
Класс Учебный предмет Примечание

03.04.2023 08.50-09.40 6 Обществознание

04.04.2023 08.55-09.45 4 Русский язык (часть 1)

04.04.2023 09.00-10.35 8 Математика

05.04.2023 08.55-09.45 4 Русский язык (часть 2)

05.04.2023 10.05-10.55 5 Биология

06.04.2023 11.10-12.45 7 Русский язык

06.04.2023 09.00-10.35 11 География

10.04.2023 08.55-09.45 5 История

11.04.2023 10.05-11.40 7 Математика

11.04.2023 10.05-11.40 11 Химия

12.04.2023 08.55-09.45 4 Окружающий мир

12.04.2023 09.00-09.50 6 Биология

13.04.2023 11.10-12.45 8 Русский язык

13.04.2023 10.05-11.40 11 Биология

18.04.2023 09.00-10.05 6 Математика

18.04.2023 09.00-09.50 8 История

19.04.2023 09.00-10.35 11 История

20.04.2023 09.00-10.05 5 Русский язык

20.04.2023 10.05-10.55 7 Физика

24.04.2023 10.50-11.40 7 История

25.04.2023 09.00-10.05 5 Математика

25.04.2023 10.05-11.40 11 Физика

26.04.2023 08.55-09.45 4 Математика

27.04.2023 09.00-10.35 6 Русский язык

27.04.2023 11.10-12.00 8 Физика

Приложение №2

к приказу

от 31.02.2023 г.  № 27

Состав ответственных инструкторов в период проведения ВПР

Дата

проведения
Класс Предмет ФИО ответственного инструктора

03.04.2023 6 Обществознание Волошинова Людмила Михайловна

04.04.2023 4 Русский язык (часть 1) Яцюта Наталья Николаевна

04.04.2023 8 Математика Плоткина Наталья Николаевна

05.04.2023 4 Русский язык (часть 2) Карташова Елена Александровна

05.04.2023 5 Биология Маковеева Галина Валентиновна

06.04.2023 7 Русский язык Волошинова Людмила Михайловна

06.04.2023 11 География Свистун Елена Михайловна

10.04.2023 5 История Маковеева Галина Валентиновна

11.04.2023 7 Математика Елагина Ольга Викторовна

11.04.2023 11 Химия Свистун Елена Михайловна

12.04.2023 4 Окружающий мир Карташова Елена Александровна

12.04.2023 6 Биология Волошинова Людмила Михайловна

13.04.2023 8 Русский язык Карташова Елена Александровна

13.04.2023 11 Биология Бондарев Александр Михайлович

18.04.2023 6 Математика Сонора Светлана Александровна

18.04.2023 8 История Плоткина Наталья Николаевна

19.04.2023 11 История Плоткина Наталья Николаевна

20.04.2023 5 Русский язык Маковеева Галина Валентиновна

20.04.2023 7 Физика Сонора Светлана Александровна

24.04.2023 7 История Яцюта Наталья Николаевна

25.04.2023 5 Математика Маковеева Галина Валентиновна

25.04.2023 11 Физика Свистун Елена Михайловна

26.04.2023 4 Математика Карташова Елена Александровна

27.04.2023 6 Русский язык Волошинова Людмила Михайловна

27.04.2023 8 Физика Карташова Елена Александровна

Приложение №3

к приказу

от 31.03.2023 г. № 27

Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР

Предмет Класс ФИО, должность экспертов предметных комиссий

Обществознание 6 1. Елагина Ольга Викторовна – заместитель директора по УВР;

2. Свистун Елена Михайловна – учитель русского языка,

литературы.

Русский язык

(часть 1, 2)

Математика

4 1. Меживая Юлия Ильинична – учитель начальных классов;

2. Леоничева Лидия Викторовна – учитель начальных классов.

Математика 8

7

6

5

1. Плоткина Наталья Николаевна – учитель математики;

2. Сонора Светлана Александровна – учитель математики,

физики.

Биология 5

6

11

1. Кравцова Ирина Сергеевна – учитель биологии;

2. Жура Виктория Викторовна – учитель химии.

Русский язык 7

8

1. Волошинова Людмила Михайловна – учитель русского языка,

литературы;

2. Свистун Елена Михайловна – учитель русского языка,

литературы.

История 5 1. Елагина Ольга Викторовна – заместитель директора по УВР;

2. Сонора Светлана Викторовна – учитель индивидуального

обучения.

История 8 1. Карташова Елена Александровна – заместитель директора по

УВР;

2. Свистун Елена Михайловна – учитель русского языка,

литературы.

Русский язык 5

6

1.Маковеева Галина Валентиновна - учитель русского языка,

литературы;

2.Волошинова Людмила Михайловна – учитель русского языка,

литературы.

Физика 7

8

11

1. Сонора Светлана Александровна – учитель математики,

физики;

2. Плоткина Наталья Николаевна – учитель математики.

История 7 1. Елагина Ольга Викторовна – заместитель директора по УВР;

2. Яцюта Наталья Николаевна – учитель английского языка.

География 11 1. Бугорская Евгения Викторовна – учитель географии;

2. Сонора Светлана Александровна – учитель математики,

физики.

Химия 11 1. Жура Виктория Викторовна – учитель химии;

2. Кравцова Ирина Сергеевна – учитель биологии.

История 11 1. Елагина Ольга Викторовна – заместитель директора по УВР;

2. Свистун Елена Михайловна – учитель русского языка,

литературы.